למרות האמור, קיים מכנה משותף בין חוות הדעת המוגשות לבית המשפט, בכך שחוות דעת המציגה תזה רפואית מסוימת חייבת להתבסס על מקורות מידע מקובלים (Evidence Based Medicine). ככלל, אין להגיש ספרות רפואית כראייה במשפט, אלא על ידי אימוצה בעדותו או בחוות דעתו של המומחה לדבר המוגשת לבית המשפט בדרך שנקבעה לכך בחוק. לפיכך קובעת תקנה 134 א' לתקנות סדר הדין האזרחי תשמ"ד – 1984 שמומחה המבקש להסתמך על ספרות רפואית כאסמכתא חייב לצרפה לחוות דעתו ואין להסתפק באזכור בלבד.

בתי המשפט נותנים כיום משקל רב להנחיות קליניות ולהוראות מנהל הרפואה של משרד הבריאות, שיש להם מעמד חוקי הקובע סטנדרטים רפואיים. לפיכך, ראוי להתייחס אליהן בחוות הדעת ולמצער להימנע מהבאת אסמכתאות העומדות בסתירה לניירות עמדה או הנחיות קליניות